
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

  
 
 
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                     
                        Λαμία, 30/09/2019 

Αριθμ.πρωτ.39411 

      Ταχ.Δνση     :  Σκληβανιώτη 8 
      Ταχ.Κώδικας:  351 31  ΛΑΜΙΑ 
      Αρ. τηλεφ.    :  22313 51500 
      Αρ. FAX       :  22310 50610 

e-mail         :grdrh@lamia-city.gr 
 
  

 
 

 
                            ΠΡΟΣ: 

          Όπως πίνακας αποδεκτών 
    

 

 
 

  
 

ΘΕΜΑ  :   Απόφαση Δημάρχου για ορισμό  Δημοτικού Συμβούλου με αρμοδιότητα 

την Εποπτεία και τον Συντονισμό Λειτουργίας Εκτελεστικής Επιτροπής και Δημοτικής Επι-

τροπής Διαβούλευσης. Καθορισμός αντικειμένου δράσης του και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ  

Εχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Ν. 3852/2010 [ΦΕΚ Α΄87/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης»],  για τη σύσταση και συγκρότηση των Πρωτοβάθμιων ΟΤΑ,  

2.- Την με αριθμό 28/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας περί 

επικύρωσης των αποτελεσμάτων των αρχικών και επαναληπτικών Δημοτικών εκλογών 

της 26ης Μαΐου 2019 και 2ας  Ιουνίου 2019 και ανακήρυξης των επιτυχόντων και των επι-

λαχόντων συνδυασμών, των εκλεγέντων Δημάρχου και Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου 

Λαμιέων. 

3.- Τις διατάξεις των άρθρων  58, 62 και 76 του Ν. 3852/2010 [ΦΕΚ Α΄87/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»],. 

4.- τις διατάξεις των άρθρων 75,86 και 88 του Ν. 3463/2006 «Νέος Δημοτικός και 

Κοινοτικός Κώδικας» (Φ.Ε.Κ Α΄ 114/2016).  

5.- Την παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011 όπως αυτή προστέθηκε στην 

παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.  

Σελίδα 1 από 2 
 

mailto:grdrh@lamia-city.gr


6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): Κύρωση του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, περί μεταβίβασης αρμοδιότητας  των 

διοικητικών οργάνων-Εξουσιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή. 

7. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος Β') απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώ-

ρας», σύμφωνα με το Ν. 3852/2010, όπως ισχύει. 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων (ΦΕΚ Β’ 3841/30-

11-2016), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Β’ 684/27-02-2018 και ΦΕΚ Β’ 

6077/31-12-2018) 

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Ορίζουμε τον  Αθανάσιο Ντούζγο του Δημητρίου, Δημοτικό Σύμβουλο από τη 

Δημοτική Παράταξη «ΛΑΜΙΑ ΠΕΡΗΦΑΝΗ ΠΟΛΗ», ως Υπεύθυνο λειτουργίας της Εκτελε-

στικής Επιτροπής και Επιτροπής Διαβούλευσης, στον οποίο αναθέτουμε  τις κατωτέρω 

αρμοδιότητες χωρίς αμοιβή: 

1.- Δικαίωμα υπογραφής αντί του Δημάρχου, όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κω-

λύεται, των εγγράφων και πιστοποιητικών, πλην των χρηματικών ενταλμάτων και των 

εγγράφων που αναφέρονται στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

[άρθρο 12] και της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Εργων [άρθρο 14]. 

2.- Την εποπτεία και το συντονισμό λειτουργίας της Εκτελεστικής Επιτροπής.  

3.-  Την εποπτεία και το συντονισμό λειτουργίας της Επιτροπής Διαβούλευσης.  

Κάθε απόφασή μας, που αντίκειται στη παρούσα, παύει να ισχύει.  

ΙΙ. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα «ΔΙ-

ΑΥΓΕΙΑ». 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.-Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας, Τμήμα Διοικητικού –
Οικονομικού Νομού Φθιώτιδας [Λεωνίδου 
6] 
2.- Ανωτέρω Δημοτικό Σύμβουλο  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 Γραφείο Δημάρχου 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
 
 
 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ K. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ 

 

Σελίδα 2 από 2 
 


